
FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 20/2021 
 

pro farnosti sv. Mikuláše v Šitbořicích a sv. Jakuba staršího v Nikolčicích 
 

 

16. května 

7. NEDĚLE VELIKONOČNÍ 
sv. Jan Nepomucký 

 

(... Dal jsem jim tvé slovo ...) 

7.30  mše svatá (Emilie Blahova, živá rodina) 

9.00  mše svatá NIKOLČICE 

10.30  mše svatá (Marie Studýnková, manžel, 2 rodiče a živá rodina) 

14.00   májová pobožnost 

 

KVĚTEN – MĚSÍC PANNY MARIE – NEZAPOMÍNEJME NA VYTRVALOU MODLITBU RŮŽENCE S LITANIEMI 
 

SKONČEME S TV PŘENOSY A PŘICHÁZEJME DO KOSTELA NA ŽIVÉ BOHOSLUŽBY V ŽIVÉM SPOLEČENSTVÍ! 
 

17. května 

Pondělí po 7. neděli velikonoční 

  od 15.00 hodin bude otevřený kostel k soukromé modlitbě 

   

    

 

18. května 

Úterý po 7. neděli velikonoční 

7.00  mše svatá (Žofie Viktorinová, manžel, 3 syny, snachy, rodina) 

   od 15.00 hodin bude otevřený kostel k soukromé modlitbě 

19.00  májová pobožnost 
 

19. května 

Středa po 7. neděli velikonoční 

    

   od 15.00 hodin bude otevřený kostel k soukromé modlitbě 

17.30  mše svatá pro děti (Josef Kaňa, manželka, živá a zemřelá…) 
 

20. května 

Památka sv. Klementa Marie 
Hofbauera, kněze 

7.00  mše svatá (Jan Urbánek, manželka, živá a zemřelá rodina) 

   od 15.00 bude otevřený kostel k soukromé modlitbě       

18.00  mše svatá NIKOLČICE          19.00 májová pobožnost 
 

21. května 

Svátek Výročí posvěcení 
brněnské katedrály 

   od 15.00 hodin bude otevřený kostel k soukromé modlitbě 

18.00   mše svatá (Blažena a František Fraňkovi) 

   po mši svaté bude setkání biřmovanců 

 

22. května 

Sobota po 7. neděli velikonoční 
vigilie Seslání Ducha svatého 

7.00  mše svatá (Božena Kaňová, živá a zemřelá rodina) 

  

    

 

23. května 

Slavnost SESLÁNÍ 
DUCHA SVATÉHO 

 

(... Dary jsou rozmanité ...) 

7.30  mše svatá (Václav Urbánek, bratr a rodiče) 

9.00  mše svatá NIKOLČICE 

10.30  mše svatá (Za farníky) 

14.00   májová pobožnost 

 

POVINNÉ RESPIRÁTORY NA VŠECH BOHOSLUŽBÁCH, POVINNÁ DESINFEKCE RUKOU 
a nechodit na bohoslužby s příznaky respirační nemoci. 

 

Každý den se ve 21.00 modlíme jeden Zdrávas za farnost. Každý pátek se v 15.00 hodin scházíme (nejen) na 
vyhlídce na Domaninách ke smírné modlitbě Korunky k Božímu milosrdenství za obec Šitbořice a její obyvatele 

(vyprošujeme dary smíření, odpuštění a uzdravení vztahů) – jde o přímluvnou modlitbu. 
 

Telefonní kontakt na O. Jiřího: 731 619 807, na děkanství Hustopeče: P. Jan Nekuda – 723 529 476. 



Nabídka pro turisty, kteří mají zájem o prohlídku kostela – 608 870 746 (Krupička Petr). 
 

INFORMAČNÍ SERVIS 
. 

Nově (od 26. 4.) již neplatí omezení počtu účastníků 10 % kapacity kostela, ale je možné využít kapacitu 
kostela tak, že účastníci mezi sebou dodrží rozestupy 2 metry, s výjimkou členů jedné domácnosti. 

Tato opatření se týkají výhradně bohoslužeb, které jsou zahrnuty do výkonu práva pokojně se 
shromažďovat. Jiné organizované akce a setkání podle tohoto opatření zatím umožněny nejsou. 

Bohoslužeb se mohou věřící účastnit za splnění stále platných tří podmínek, kterými jsou: 
ochrana dýchacích cest (respirátory nebo roušky), dezinfekce před vstupem do kostela a 2m rozestupy. 

Nadále se doporučuje nepoužívat svěcenou vodu a vynechat podávání rukou při pozdravení pokoje. 
Může se zpívat – s respirátorem. 

 

* Po celý týden se modlíme svatodušní novénu, kterou se připravujeme na přijetí darů Ducha svatého. 
* Dnes (16. května) odpoledne bude májová pobožnost s prosbou o dary Ducha svatého. 
* Od neděle 16. května je v Nikolčicích mše svatá zase v 9.00 hodin – po dobu omezení POUZE PRO NIKOLČICE! 
* Už nás na bohoslužby opět zvou naše zvony... 
* V pondělí mše svatá nebude. 
* V úterý večer bude májová pobožnost s prosbou o dary Ducha svatého. 
* Ve středu bude mše svatá pro děti, od 17.00 zkouška zpěvu na faře. Rodiče prosíme o spolupráci... 
* Ve čtvrtek bude májová pobožnost s prosbou o dary Ducha svatého. 
* V pátek po večerní mši svaté bude setkání biřmovanců. Těšíme se na účast všech. 
* Sobotní úklid: NOVÁKOVÁ Jana, ul. Kuchyňka. 
* V sobotu večer se můžeme zúčastnit někde v okolí svatodušní vigilie (např. Brno-minorité, Brno-Řečkovice, 
Brno-sv. Tomáš, Kobylí, Moutnice...). 
* Příští neděli bude měsíční sbírka na farnost. Minulou neděli se při sbírce pro křesťany na Blízkém Východě 
vybralo celkem 21.594 Kč. Velké díky za vaši štědrost. 
 

* Venkovní křížová cesta na Svatojánek je od velikonočního pondělí změněna na VIA LUCIS, tj. velikonoční cesta 
světla (jde o 14 událostí vztahujících se k velikonočním událostem s krátkým zamyšlením pro každého). Kvůli 
nepříznivému aprílovému počasí bude tato Cesta světla nainstalována po celou dobu velikonoční! 
 

SLOVO OTCE JIŘÍ 
Rád bych vyhlásil mimořádnou sbírku pro naši farnost na příští neděli. Již dlouho jsme ji neměli. Chtěl bych moc 
poděkovat všem, kdo jste během pandemie, různým způsobem přispívali na naši farnost. Snažíme se co nejvíce 
šetřit, už máme zase na účtu přes půl milionu, ale máme také už spočítaný desátek, který je zhruba cca 230.000 Kč. 
Přestože kostel již máme hezky opravený, tak stále jsou různé výdaje. Tak díky moc. 
 

INFO K CHALOUPKÁM 
Tábory se v létě budou moct uskutečnit, a tak by se příští týden v neděli vybírala konečná částka na tento tábor. 
Ta částka je 2 200 Kč a bude je vybírat Martina Urbánková po obou bohoslužbách. Pořadatelé zdraví všechny děti a 
moc se na celý tábor těší a také ho pravidelně připravují. 
 

RŮŽENCOVÝ "MARATON" ZA UKONČENÍ PANDEMIE 
V reakci na vřelé přání Svatého otce bude měsíc květen věnován „maratonu“ modlitby s úmyslem prosit za ukončení 
pandemie, která již svět sužuje více než rok, a také za obnovení společenských a pracovních aktivit. Papež 
František si do této iniciativy přeje zapojit poutní místa všude ve světě, a ta se tak stala prostředky pro modlitby celé 
církve. Iniciativa se nese ve znamení biblického citátu „Církevní obec se naléhavě modlila k Bohu“ (Sk 12,5). 
 

Lidé jsou tak zváni, aby se místním jazykem a podle místních zvyklostí modlili za obnovu společenského života, 
práce a mnoha dalších lidských činností, které se během pandemie pozastavily. Tato společná výzva má vytvořit 
řetěz stálé prosby rozdělený podle poledníků celého světa, aby na přímluvu Panny Marie od celé církve nepřetržitě 
stoupal k Otci.              (zkrácená verze výzvy arcibiskupa Graubnera k růžencovému modlitebnímu maratonu) 

 

K modlitbě růžence se můžeme přidat i u nás, třeba od 18 hodin soukromě v našem kostele. 
 

FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 20/2021 

 

 


